



SOCIALFÖRVALTNING

Handläggare: Therese Lantz
Titel: Förvaltningsjurist
E-post: therese.lantz@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

Yttrande över betänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87)

Förslag till beslut

Socialnämnden avger yttrande över betänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) i enlighet med bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Skolsäkerhetsutredningen har lämnat över slutbetänkandet Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87). Utredaren lämnar bl.a. förslag på sekretessbrytande bestämmelser som ska förbättra möjligheterna att lämna uppgifter till skolan, socialtjänsten och Statens institutionsstyrelse (SiS) i brottsförebyggande syfte.

Utbildningsdepartementet har skickat slutbetänkandet på remiss till Norrtälje kommun. Kommunstyrelsen ska avge kommunens yttrande och har erbjudit socialnämnden att inkomma med yttrande. Det föreslås att socialnämnden avger yttrande över betänkandet i enlighet med bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Ärendet

Regeringen beslutade i juni 2022 att uppdra åt en särskild utredare att lämna förslag till åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet. Utredningen antog namnet Skolsäkerhetsutredningen. Genom tilläggsdirektiv utvidgades det ursprungliga syftet med olika frågeställningar som handlar om att motverka alla former av brott inom skolväsendet och i samhället. I juni 2023 lämnade utredaren delbetänkandet Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) och i mars 2024 lämnades ytterligare ett delbetänkande Skolor mot brott (SOU 2024:17). Utredaren har nu lämnat över slutbetänkandet enligt de två sista tilläggsdirektiven. Utredaren lämnar bl.a. förslag på sekretessbrytande bestämmelser som ska förbättra möjligheterna att lämna uppgifter till skolan, socialtjänsten och Statens institutionsstyrelse (SiS) i brottsförebyggande syfte, se sammanfattning av slutbetänkande i bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande.

Utbildningsdepartementet har skickat slutbetänkandet på remiss till Norrtälje kommun. Kommunstyrelsen ska avge kommunens yttrande och har erbjudit socialnämnden att inkomma med yttrande.

Det föreslås att socialnämnden avger yttrande över betänkandet i enlighet med bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Ärendets beredning

Ärendet har samberetts med enheten för trygghet, säkerhet och IT vid socialförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser för socialnämnden.

Konsekvenser för barn

Beslutet bedöms inte få några konsekvenser för barn.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Beslutet bedöms inte få några konsekvenser för landsbygd eller skärgård.

Catarina Odenberg
Förvaltningsdirektör
Socialförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1 Socialnämndens yttrande över betänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) daterat 2025-02-04

Bilaga 2 Sammanfattning av betänkande Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (2024:87) daterat 2025-02-03.

Beslut skickas till

Kommunkansliet kommunstyrelsekontoret
Diariet